
1 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

Avviso prot. 20480 del 20/07/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
  

 

 
        ALL’ALBO PRETORIO 

AL SITO WEB 
SEZ. AMM.NE TRASPARENTE 

 
         
 

       

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-242  

CUP:G79J21009830006 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE DI ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE E/O 
ESTERNO PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA PROFESSIONALE “PROGETTISTA” 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Considerato che con delibera n° 21 del 25/10/2021 il Collegio dei Docenti di questo  istituto ha 

approvato la partecipazione al bando PON Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “G. FALCONE e P. BORSELLINO” 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA 1° GRADO 

Sedi nei comuni di SOLETO, STERNATIA, ZOLLINO 
Sede centrale   Via Isonzo, n. 1  - 73010  SOLETO (LE) 

tel. 0836/667425  -  C.F. 80012400752  -  Codice Univoco UF0MPM 
email leic85500p@istruzione.it      -     PEC leic85500p@pec.istruzione.it 

Sito Web:https://www.comprensivosoleto.edu.it/ 

 

 

mailto:leic85500p@istruzione.it
mailto:leic85500p@pec.istruzione.it
https://www.comprensivosoleto.edu.it/




2 

 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per 
la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 08/11/2021 di approvazione dell’iniziativa 
progettuale; 

Vista la propria candidatura 1070584  formulata secondo le modalità del bando e inoltrata 
con procedura telematica – giusta ricevuta di consegna del 23/09/2021; 

Vista la nota  Prot. AOODGEFID - 0042550   del 02/11/2021 di  formale autorizzazione 
all’avvio delle attività progettuali; 

Accertato che le attività debbono essere portate a termine “Chiusura progetto” sulla 
piattaforma GPU con tempestività e comunque entro il 31 ottobre 2022, nonché 
certificati su SIF al massimo entro il 30 dicembre 2022; 

Considerato che dalla data di autorizzazione  sono ammissibili le spese per la gestione del 
progetto; 

Vista la determina dirigenziale prot. n. 7051  del 23/12/2021 di formale assunzione al 
Programma Annuale 2021 del finanziamento del progetto in oggetto; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 25/10/2019 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 20/12/2021 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025; 

Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON – nota 
prot. AOODGEFID/34815 del 02 agosto 2017 e la nota prot. AOODGEFID/35926 del 
21 settembre specifiche per il reclutamento del personale; 

Visto il  bando relativo alla selezione del Personale INTERNO Profilo PROGETTISTA E 
COLLAUDATORE – nota prot. 1886 del 07/03/2022; 

Vista La costituzione di una commissione per la valutazione delle candidature pervenute 
Prot.n. 2195del 15/03/2022; 

Viste le candidature pervenute alla data del 14 Marzo 2022; 
Visto l’esito della valutazione condotta dalla Commissione appositamente nominata le cui 

operazioni sono analiticamente riportate sul verbale n. 1 del 15 Marzo 2022; 
Visto  Il Decreto di assegnazione incarico di PROGETTISTA 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-

242 Prot. 2577del 22/03/2022; 
Vista La Lettera di incarico per la figura professionale di  “PROGETTISTA” 13.1.2A-

FESRPON-PU-2021-242 Prot.2578 del 22/03/2022; 
Vista La comunicazione acquisita al protocollo con n. 2953 del 01/04/2022 con la quale 

l’Esperto Interno individuato rinuncia all’incarico sopra citato; 
Visto L’Avviso rivolto a personale di altre istituzioni scolastiche e/o esterno per la selezione 

della figura professionale “PROGETTISTA” da impiegare nel progetto (protocollo 
n.3372 del 13/04/2022); 

Viste le candidature pervenute alla data del 28 Aprile 2022; 
Visto l’esito della valutazione condotta dalla Commissione appositamente nominata le cui 

operazioni sono analiticamente riportate sul verbale n. 1 del 28 Aprile 2022; 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA. 
Dalla stessa si attingeranno gli addetti alla Progettazione, seguendo  l’ordine di inclusione. 
Eventuali proposte di rettifica dovute a errori materiali nella formulazione delle predette graduatoria  
dovranno essere presentati esclusivamente per posta elettronica all’indirizzo e mail 
leic85500p@istruzione.it , con l’utilizzo di sistemi che non consentano l’editabilità  e DOVRANNO 
PERVENIRE  entro e non oltre le ore 08:00 di Venerdì 06 Maggio 2022 
Le istanze che dovessero pervenire all’Ufficio di segreteria dopo la scadenza  non saranno prese in 
considerazione. 

mailto:leic85500p@istruzione.it


3 

 

Le graduatorie definitive verranno pubblicate all’Albo pretorio del sito web dell’Istituto entro il  07 Maggio 
2022. 
Contro la graduatorie definitive è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al  Presidente della 
Repubblica, entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla pubblicazione.   
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Claudia CANTATORE 

Documento firmato  digitalmente ai sensi del D. L.vo 82/2005 e 
norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 


		2022-04-28T20:11:10+0200
	CANTATORE CLAUDIA




